РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Колпна

Об утверждении цены и нормативов
затрат, которые непосредственно связаны
с выращиванием деревьев и кустарников,
а также уходом за ними до возраста
уничтоженных или поврежденных

В соответствии со ст.13 Федерального з
«Об охране окружающей среды», п.2 ст.
Российской Федерации, п. 13 Методики
причиненного лесам, в том числе лесным наса:
лесным насаждениям деревьям, кустарникам и
лесного законодательства, приложение № 3 к п
Российской Федерации от 8 мая 2007 г. № 2
вреда, причиненного лесам вследств
законодательства», ст.3.3. Федерального закона
введении в действие Земельного кодекса
администрация Колпнянского района

акон
261
ачис,
ени

иана.
рста
73 <

Ие
от

н
жд
л:

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Установить следующие цены и н
непосредственно связаны с выращиванием дере^
уходом за ними до возраста уничтоженных
произрастают на землях, находящихся в муници
же на земельных участках, государственна^ с
разграничена согласно приложения.

2. Настоящее постановление разместить
администрации Колпнянского района Орлов
аулулу ,ко1рпа-ас!ш.ги в информационно-тел
«Интернет».

ормативы затрат,
ьев и кустарников.

Или поврежденных
нальной собственно}
обственность на 'кс

№

а от 10.01.2002 № 7-ФЗ
Гражданского Кодекса
ления размера вреда,
ям или не отнесенным к
м вследствии нарушения

новлению Правительства
Об исчислении размера

нарушения лесного
25.10.2001 № 137-Ф3 «О

Российской Федерации»,

а официальном сайте
адресу:

и сети

н
:ской области по
екоммуникационно

которые
а гакже с
которые

сти, а так
торых не

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А 4 ,1+0

3.Контроль за исполнением настоящего
начальника отдела архитектуры, строительств^
хозяйств администрации Колпнянского района
(Л.В.Речиц).

постановления возл1
и

Глава администрации района
УУ

>)КИЛИЩНО-КОММ

Орловской

ожить на
унального

ластиоб.

Л.Л. Мясникова

Колпня
К ПС

нског
от

Цены и нормативы затрат, которые непосредс
выращиванием деревьев и кустарников, а также

возраста уничтоженных или повреж

Приложение №1
становлению администрации
р района Орловской области
# _2018 года

твенно связаны с
с уходом за ними
денных

до

Порода
Цена (руб.) за кубометр

деревьев
цена (руб.) за кубометр

деревьев
Деревья
хвойных пород

с диаметром стволу
12 см и более

не достигших диаметра
ствола 12 см:

Деревья,заготовка
древесины которых не

допускается
11200 9800

- Сосна

- Листвинница

- Ель, пихта

2800

2200

2500

1900

1500

1700
Деревья
лиственных пород

с диаметром стволу
16 см и более

не достигших диаметра
ствола 16 см

Деревья заготовка
древесины которых не

допускается
11200 9800

- Дуб, ясень, клен

- Береза

-Ольха черная, граб,
ильм, липа

- Осина, ольха белая,
тополь

- Иные

8300

1400

800

300 .

200

5800

980

600

200

150

Кустарники Цена (руб) за кажды
листв

и куст хвойн ых и
енных пород

Кустарники, заготовка 55 О

древесины которых не
допускается

Иные 400

Норматив для исчисления установлен
ценности категории земель произрастания
объеме дерева в метрах и диаметра ствола дер}'
хвойных пород до 12 см и более, для лиственн
для кустарников за каждый уничтоженный или

Ущерб, причиненный незаконной рубкой
считается равной стоимости 1 куб.м, дерева в
выше таблицей с учетом применяемых на тер
ставок платы за единицу древесины.

исходя из экологический
для деревьев в кубическом
ева на высоте 1,3 метра (для
ых пород до 16 см и более),
поврежденный экземпляр,
непроизрастающих деревьев,
соответствии с приведенной
ритсррии Орловской области